CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO Nº 34/CSJT.GP.SG., DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO , no uso da atribuição
prevista no inciso XVIII do art. 9º do Regimento Interno,

Considerando o constante do Ato CSJT. SG. GP. n.º 27/2019, que dispõe sobre o cronograma
de atividades relativas ao provimento dos cargos de Juiz do Trabalho Substituto mediante a
nomeação dos aprovados no I Concurso Público Nacional Unificado para ingresso na carreira
da Magistratura do Trabalho;

Considerando o Edital n.º 01, de 18 de fevereiro de 2019, que trata da Convocação para a
Audiência de Opção por Lotação; e

Considerando o constante do Processo Administrativo n° 500669/2019-3,

Resolve:

Nº 34/CSJT.GP.SG

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem, em
favor dos servidores abaixo relacionados, vinculados aos Tribunais Regionais do Trabalho da
2ª, 3ª, 8ª, 11ª, 14ª, 23ª e 24ª Regiões, visando à transmissão de orientações aos candidatos
convocados para a Audiência de Opção por lotação acerca da posse no I Concurso Público
Nacional Unificado para ingresso na Carreira da Magistratura do Trabalho, conforme
discriminado a seguir:

1 - SANDRA KEIKO TAKASAKI ONMORI, Diretora da Coordenadoria de Planejamento e Gestão
de Pessoas do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, para os trechos São
Paulo/Brasília/São Paulo , referentes ao período de 12 a 14/3/2019 (duas diárias e meia de
viagem);

 2 - SILVIA CRISTINA RODRIGUES PERALTA, Assessora de Desembargador do Tribunal Regional
do Trabalho da 2ª Região, para os trechos São Paulo/Brasília/São Paulo , referentes ao período
de 12 a 14/3/2019 (duas diárias e meia de viagem);

3 - TANIA VALDIZA DA SILVA, Assessora da Presidência do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª
Região, para os trechos São Paulo/Brasília/São Paulo , referentes ao período de 12 a
14/3/2019 (duas diárias e meia de viagem);

 4 - TELMA FERREIRA ROCHA BANDONI, Diretora de Coordenadoria de Saúde do Tribunal
Regional do Trabalho da 2ª Região, para os trechos São Paulo/Brasília/São Paulo , referentes
ao período de 12 a 14/3/2019 (duas diárias e meia de viagem);

5 – BETHESEBERNARDES FERREIRA CUNHA, Chefe da Seção de Magistrados Ativos do Tribunal
Regional da 3ª Região, para os trechos Belo Horizonte/Brasília/Belo Horizonte , referentes ao
período de 12 a 14/3/2019 (duas diárias e meia de viagem);

6 - TEODORO DA SILVA POLICARPO BRITO, Chefe da Seção de Atendimento a Magistrados do
Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, para os trechos Belém/Brasília/Belém, referentes
ao período de 12 a 14/3/2019 (duas diárias e meia de viagem);

 7 - MARIA DO SOCORRO CHAVES DE SÁ RIBEIRO, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas
do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região, para os trechos Manaus/Brasília/Manaus,
referentes ao período de 12 a 14/3/2019 (duas diárias e meia de viagem);

8 – SANDRA FARIAS DE SOUZA BENTES, Chefe da Seção de Magistrado do Tribunal Regional do
Trabalho da 11ª Região, para os trechos de Manaus/Brasília/Manaus, referentes ao período de
12 a 14/3/2019 (duas diárias e meia de viagem);

9 – FÁBIO MACHADO PASSOS, Chefe do Setor de Atendimento e Cadastro de Magistrados do
Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região, para os trechos Porto Velho/Brasília/ Porto
Velho, referentes ao período de 12 a 14/3/2019 (duas diárias e meia de viagem);

10 - WANDERSON SEBASTIÃO DE FRANÇA, Assessor de Atendimento a Magistrados do Tribunal
Regional do Trabalho da 23ª Região, para os trechos Cuiabá/Brasília/Cuiabá, referentes ao
período de 12 a 14/3/2019 (duas diárias e meia de viagem); e

 11 - ANA PAULA MAIOLINO VOLPE, Secretária-Geral da Presidência do Tribunal Regional do
Trabalho da 24ª Região, para os trechos Campo Grande/Brasília/Campo Grande, referentes ao
período de 12 a 14/3/2019 (duas diárias e meia de viagem).

                                      MINISTRO JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

      Fonte Publicado no DEJT. Nº2673, 27 de fevereiro de 2019, pág. 1.